



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
پنجشنبه ۱۵ مهر ۱۳۹۵ - ۴ محرم ۱۴۳۸
سال هجدهم، شماره ۴۹۲۸
۱۶ صفحه - قیمت: ۳۰۰۰ تومان

سپاه: سعودی‌ها حتی نزدیک

آب‌های ایران نشوند

هیچ یک از شناورهای نظامی شرکت‌کننده در رزمایش موسوم به سپر خلیج فارس حق عبور از آب‌های سرزمینی جمهوری اسلامی ایران را ندارند و به هیچ وجه نباید به آب‌های سرزمینی جمهوری اسلامی نزدیک شوند، چراکه ما اعلام می‌داریم این عبور به هیچ وجه مصادق عبور بی‌ضرر نمی‌باشد [صفحه ۲]

یادداشت‌های امروز

- ۲. هشدار قاطع به سعودی‌های تشنج‌افزین دکتر بدله جانی
- ۵. نشانه‌های تغییر معادله قدرت در ریاض سید رحیم نعمتی
- ۴. رشد سپاه به جای تحقق شعارهای سحرانگیز هادی غلامحسینی
- ۱۲. ورزش قربانی اختلافات کمیته ملی المپیک و وزارت ورزش / سعید احمدیان

وزارت نفت معارض واکگذاری آزادگان به ایرانی‌ها

در حالی وزارت نفت دغدغه توتال فرانسه را دارد که شرکت‌های ایرانی از توان لازم برای توسعه میدان نفتی آزادگان برخوردار هستند

به شرکت توتال فرانسه دارد و قول و قرارها حاکی از کنار گذاشتن این میدان برای شرکت فرانسوی است تا توتال هم به اندازه ابرباس، رنو و پژو سهم خود را از پسابرجام دریافت کند. وزارت نفت دوست دارد توسعه این میدان را پس از دیدار روحانی با رئیس‌جمهور فرانسه به توتال واگذار کند، مانند فراری که پس از سفر رئیس دولت اصلاحات به توکیو گذاشته شد و

میدان آزادگان جنوبی یکی از مهم‌ترین و بزرگ‌ترین میدان نفتی جهان به شمار می‌رود که پیش‌بینی شده است در صورت سرمایه‌گذاری و تأمین منابع مالی تولیدش به رقم ۶۰۰ هزار بشکه در روز برسد. تولیدی که می‌تواند آزادگان را به بزرگ‌ترین میدان نفتی کشور تبدیل کند، لذا شرکت توتال فرانسه نظر ویژه‌ای روی این میدان دارد. وزارت نفت هم علاقه شدیدی

مذاکرات مسکو-واشنگتن درباره سوریه و تنزل یافتن کانال‌های ارتباطی بین دو طرف، وزارت خارجه آمریکا اعلام کرد آژانس‌های امنیتی و سیاست خارجه راهکارهای ممکن برای تعامل با بحرین سوریه را بررسی می‌کنند. همزمان منابعی در مسکو و برلین از طرح ناتو برای حمله به ارتش سوریه و همپیمانانش با بیش از ۸۰۰ جنگنده و مشارکت ۱۴ کشور خبر دادند. وزارت دفاع روسیه هم اعلام کرد دو ناوچه موشک‌انداز به سمت شرق دریای مدیترانه اعزام کرده است. معادلات سیاسی و نظامی در سوریه هر روز پیچیده‌تر می‌شود. پس از برهم خوردن معادلات محور ضدسوری به رهبری آمریکا در جنوب حلب و تعلیق مذاکرات مسکو-واشنگتن، تحولات سوریه نشان از ورود می‌کنند راهکار دیپلماتیک تنها راه حل بحرین سوریه است اما گمانه‌زنی‌ها حاکی از این است که آمریکا و متحدانش راه‌های جایگزین از جمله ابزار نظامی را در دست بررسی دارند [صفحه ۱۵]



امریکا و روسیه به سوی درگیری در سوریه

هر چند هنوز احتمال حمله نظامی به سوریه از سوی مقامات آمریکایی و اروپایی اعلام نشده است اما به نظر می‌رسد، بررسی طرح نظامی ناتو بلوف تبلیغاتی برای وادار کردن روسیه به اجرای آتش‌بس در حلب و گرفتن امتیازات باشد

عاجان

یک روز پس از تعلیق مذاکرات مسکو-واشنگتن درباره سوریه و تنزل یافتن کانال‌های ارتباطی بین دو طرف، وزارت خارجه آمریکا اعلام کرد آژانس‌های امنیتی و سیاست خارجه راهکارهای ممکن برای تعامل با بحرین سوریه را بررسی می‌کنند. همزمان منابعی در مسکو و برلین از طرح ناتو برای حمله به ارتش سوریه و همپیمانانش با بیش از ۸۰۰ جنگنده و مشارکت ۱۴ کشور خبر دادند. وزارت دفاع روسیه هم اعلام کرد دو ناوچه موشک‌انداز به سمت شرق دریای مدیترانه اعزام کرده است. معادلات سیاسی و نظامی در سوریه هر روز پیچیده‌تر می‌شود. پس از برهم خوردن معادلات محور ضدسوری به رهبری آمریکا در جنوب حلب و تعلیق مذاکرات مسکو-واشنگتن، تحولات سوریه نشان از ورود می‌کنند راهکار دیپلماتیک تنها راه حل بحرین سوریه است اما گمانه‌زنی‌ها حاکی از این است که آمریکا و متحدانش راه‌های جایگزین از جمله ابزار نظامی را در دست بررسی دارند [صفحه ۱۵]



آخرین ورژن دموکراسی اعتدالی انتخابات خوب است اگر به نفع ما باشد

رئیس‌جمهور انتخابات قانونی شورای زنان را باطل کرد

بانک مرکزی متهم ردیف اول بی‌سامانی شبکه بانکی

وجود دهها موضوع فساد در بانک‌ها نشان از کوتاهی نهادهای ناظر مثل بانک مرکزی، شورای پول و اعتبار، وزارت اقتصاد، دیوان محاسبات و سازمان حسابرسی دارد

سردار علی شادمانی در گفت‌وگو با «جوان» از هم‌رزمش شهید همدانی می‌گوید

«حبیب‌سپاه» براننده حاج حسین بود

سردار جهرونی‌زاده: سردار همدانی تواضعی مثال‌زدنی داشت

سردبیر «هفت» برای جشنواره استراتژیک نظام شمشیر کشید

بازی افخمی با اعتبار «هفت» و حیثیت تلویزیون

۲۹ زخمی در چاقوکشی کنسرت خواننده لس آنجلسی

گوترس پر تقالی دبیر کل سازمان ملل شد

شورای امنیت در رأی‌گیری غیررسمی، آنتونیو گوترس پرتقالی را به سمت دبیر کل بعدی سازمان ملل متحد برگزید. گوترس ۱۵ رأی مثبت در رأی‌گیری روز چهارشنبه شورای امنیت کسب کرد. لازم به ذکر است که هیچ یک از اعضای برخوردار از وتوی شورای امنیت، رأی منفی به او ندادند. گوترس در صفحه شخصی خود در توئیتر اعلام کرد که شورای امنیت او را بعنوان دبیر کل سازمان ملل انتخاب کرده است. وی پیش از این، نخست‌وزیر پرتغال و نماینده سازمان ملل در امور پناهجویان بوده است.

جاسوسی یاهو برای دولت امریکا شرکت «یاهو» در سال گذشته یک برنامه نرم‌افزاری سفارشی برای جست‌وجوی تمامی ایمیل‌های دریافتی مشتریان خود ساخت است تا از این ایمیل‌ها اطلاعاتی را در اختیار مقامات اطلاعاتی امریکا قرار دهد. خبرگزاری رویترز بنا به گفته برخی منابع آگاه، گزارش داد که شرکت یاهو با تقاضای محرمانه دولت امریکا موافقت کرده بود تا طبق آن صدها میلیون حساب کاربری «یاهو میل» را به دستور آژانس امنیت ملی یا «اف بی آی» رصد کند. بنا به گفته مقامات آگاه، درخواست جست‌وجو در حساب‌های ایمیل‌های یاهو به شکل حکم‌های طبقه‌بندی شده و محرمانه به تیم حقوقی یاهو ارسال شده است.

حجتی اهمال قائم مقام خود را در تنظیم بازار شکر به گردن گرفت

ماه‌های گذشته قیمت برخی کالاها از اساسی نوسانات شدیدی را تجربه کرده است، به طوری که هر کیلو گرم مرغ به ۸ هزار و ۵۰۰ تومان رسید، شکر در خرده‌فروشی ۴ هزار و ۵۰۰ تومان قیمت پیدا کرد و روغن به طور رسمی گران شد. در حال حاضر نیز قیمت برنج ایرانی سربه فلک می‌ساید و تا ۱۴ هزار و ۵۰۰ تومان به فروش می‌رسد. قیمت گوشت گوسفندی بدون دنبه به عنوان مرجع قیمت دام سبک به ۲۴ تا ۲۵ هزار تومان رسیده و ۵ تا ۶ هزار تومان در مقایسه با ماه‌های گذشته افزایش قیمت دارد. بنابر این گزارش، دو روز گذشته حجتی در مجلس شورای اسلامی به خاطر این مشکلات کارت زرد دریافت کرد، قائم‌مقام بازار گانی این وزارتخانه روز گذشته در مراسم گرامی‌داشت روز دامپزشکی حاضر به پاسخ‌گویی به رسانه‌ها در این خصوص نشد. علی‌اکبر مهر فرد در حاشیه مراسم روز دامپزشکی از پاسخگویی به سوالات متعدد رسانه‌های جمعی سراسر باز زد. بنابر این گزارش، وزارت جهاد کشاورزی بر اساس رویکرد رویه معمول مسئولان دولتی، محمود حجتی، وزیر جهاد کشاورزی سپر بلای قائم‌مقام بازار گانی خود شد و اهمال‌های این بخش در تنظیم بازار را بر گردن گرفت.

اقتصادی

بر خلاف رویه معمول مسئولان دولتی، وزیر جهاد کشاورزی روز گذشته در سخن علنی مجلس اعلام کرد: من مقصر افزایش قیمت شکر هستم زیرا زیر مجموعه این وزارتخانه به موقع نتوانستند واردات شکر را فراهم کنند. به گزارش تسنیم، در حالی که تنظیم بازار محصولات کشاورزی به‌ویژه در کالاهای اساسی با مشکلات زیادی روبه‌رو است و وزیر جهاد کشاورزی روز گذشته در گزارش شورای اسلامی به خاطر این مشکلات کارت زرد دریافت کرد، قائم‌مقام بازار گانی این وزارتخانه روز گذشته در مراسم گرامی‌داشت روز دامپزشکی حاضر به پاسخگویی به رسانه‌ها در این خصوص نشد. علی‌اکبر مهر فرد در حاشیه مراسم روز دامپزشکی از پاسخگویی به سوالات متعدد رسانه‌های جمعی سراسر باز زد. بنابر این گزارش، وزارت جهاد کشاورزی بر اساس رویکرد رویه معمول مسئولان دولتی، محمود حجتی، وزیر جهاد کشاورزی سپر بلای قائم‌مقام بازار گانی خود شد و اهمال‌های این بخش در تنظیم بازار را بر گردن گرفت.

رئیس سازمان بسیج مستضعفین:

مردم ایران، آلمان را جمهوری شیمیایی می‌شناسند

مادرانی داریم که داغ پنج فرزند را دیده‌اند و خم به ابرو نیآورده‌اند. رئیس سازمان بسیج مستضعفین بایان اینکه زنان دفاع مقدس پرورش یافته مکتب حضرت زینب(س) و قداکری‌های بسیاری کرده‌اند، گفت: چه بسا زانی که ۲۵ سال است همسران قطع نخاعی خود را پرستاری می‌کنند و خم به ابرو نیآورده‌اند. تقدی با اشاره به اینکه دشمنان شکست خورده نمی‌خواهند و نمی‌توانند عظمت و کرامت زنان ایران اسلامی را ببینند، افزود: تلاش آنها سوق دادن زن ایرانی به سمت الگوی شرقی و غربی است. وی بیان کرد: آنها می‌خواهند زن یا در کنج خانه بماند و هیچ نداند و اگر می‌خواهد نقش آفرینی کند، آلوده به بی‌حجابی، بی‌عفتی و فساد باشد. تقدی خاطر نشان کرد: آنها می‌خواهند زن ایرانی را از مکتب حماسه‌افزین خارج کرده و به سیاهچال شرق و غرب بکشند و برنامه‌ریزی زیادی برای به زانو در آوردن زن کرده‌اند. تقدی با اشاره به ادعاهای دروغین حقوق زن و حقوق بشر غربی‌ها

سیاسی

کمی یک شبانه آلمان و امریکا به صدام در جنگ تحمیلی علیه ایران گفت: مردم ایران، آلمان را به نام جمهوری شیمیایی می‌شناسند. به گزارش فارس، سردار محمدرضا تقدی صبح دیروز در کنگره هزار و ۸۰۰ شهید استان کهگیلویه و بویراحمد درباره قداکری زنان ایران اسلامی در برابر دشمنان در جنگ تحمیلی گفت: زن ایرانی حاضر به زنده‌گور شدن شد اما به ماد بدم‌گویی نکرده؛ همچنین زن مسلمان ایرانی با تاسی از حضرت زینب(س) به مانند دختر ۱۴ ساله آملی شهیده طاهره هاشمی است که وقتی منافقین در سال ۲۰ به آمل یورش می‌بردند در مقابل آنان می‌ایستد و به شهادت می‌رسد. وی بایان اینکه زنان در ایران اسلامی حماسه حضور در عرصه سیاسی و ابلاغ پیام شهدا و پیام‌رسانی حماسه‌افزینان جبهه‌ها را هم داشتند، گفت:

بسط آمارهای موازی

تا ۶ ماه آینده جمع می‌شود

رئیس مرکز آمار ایران از تشکیل کارگروه همسان‌سازی زبان آماری کشور ذیل شورای عالی آمار خیرداد و گفت: بسط آمارهای موازی تا شش‌ماه آینده جمع می‌شود. امیدعلی پارسا در گفت‌وگو با مهر از تشکیل کارگروه مشترکی میان بانک مرکزی و مرکز آمار ایران برای همسان‌سازی زبان آماری کشور خبر داد و گفت: این کارگروه تشکیل شده و تاکنون، چند جلسه را برگزار کرده، البته شکل‌گیری این گروه ویژه ذیل شورای عالی آمار بوده است. رئیس مرکز آمار ایران افزود: ظرف ماه آینده، مسئله آمارهای موازی حل خواهد شد. وی تصریح کرد: به هیچ وجه قرار نیست مرکز آماری جدیدی برای ارائه آمار و اطلاعات تشکیل شود، چراکه مرکز آمار ایران، مرکز رسمی و قانونی ارائه آمار و اطلاعات در کشور است و فقط باید یکسری هماهنگی بین مفاهیم انجام شود.

www.javanonline.ir

فرهنگ دفاعی

با موضوع واکاوی ابعاد مختلف حوزه‌های دفاعی

شنبه ۱۷ مهر منتشر می‌شود

رئیس هیئت مدیره سندیکای جایگاهداران سوخت کشور گفت: شرکت لوک اوپل روسیه که دومین شرکت بزرگ نفتی این کشور به شمار می‌رود، در نظر دارد در ایران پالایشگاه ساخته و پادر اختیار گرفتن تعدادی جایگاه عرضه سوخت، بنزین تولیدی خود را در کشور به فروش برساند. «بیژن حاج محمدرضا» روز چهارشنبه در نشست خبری افزود: لوک اوپل همچنین قصد دارد در داخل کشور چندین انبار ذخیره‌سازی سوخت بسازد، وی ادامه داد: قرار است با همکاری شرکت‌های توتال و شل برای جایگاهداران کشور دوره‌های آموزشی برگزار شود. وی درباره کارت سوخت نیز گفت: به ما اعلام کرده‌اند تا ۱۰ روز آینده سامانه کارت بنزین بسته می‌شود. رئیس هیئت مدیره سندیکای جایگاهداران سوخت کشور درباره طرح

مراسم وداع با شهید مدافع حرم مهدی حسینی | مهر

